190 (152). *Bordeaux, 19 mars 1274. — Reconnaissance de Senebrun, sire de Lesparre*⁽⁵⁾.

Dominus Senebrunus, dominus Sparre. — Noverint universi quod (même date) in presencia mei, Petri Roberti, dominus Senebrunus, dominus Sparre, juratus et requisitus, confessus fuit se tenere castrum de Lesparra, cum honore et pertinenciis universis dicti castri, cum decem libris sporle in mutacione domini⁶, a domino

⁽¹⁾ En marge: *unum par ciroat, de sporle*. — ⁽²⁾ Anal. Arch. histor. Gir., t. III, p. 27. — ⁽³⁾ Anal. Arch. histor. Gir., t. III, p. 28. — ⁽⁴⁾ Ms. que. — ⁽⁵⁾ Anal. Arch. histor. Gir., t. III, p. 28. — ⁽⁶⁾ En marge: *et di, de sporla*.

rege Anglie, domino Hibernie et duce Aquitanie: item, costam cum uno austuro sporle in mutacione domini⁽¹⁾. Item, dixit et recognovit quod debet facere dicto domino homagium et sacramentum fidelitatis in mutacione domini. Item, dixit et recognovit quod debet exercitum de duobus militibus; et, si dictus dominus rex sit in exercitu, ipse debet facere personaliter exercitum in propria persona cum uno scutifero. Item, dixit quod nulla allodia habet, nec ipse nec antecessores sui aliquid alienaverant de predictis. Et debet stare juri coram senescalco Vasconie. Et de hoc facta fuerunt duo instrumenta ejusdem tenoris, quorum unum habuit dictus dominus rex, et aliud dominus Senebrius de Sparra. Datum et actum Regnante Hujus rei testes sunt: magister Johannes Gyardi, magister Arnaldus de Lacasa, magister Arnaldus Guiscardi, Vitalis de Pod[er]is, miles, Petrus de Monte Revelli, Johannes Megre, Vigorosos Bener, Amalvinus de Baresio⁽²⁾, junior, Petrus de Leujatz, miles, specialiter vocati et rogati. Et ego, predictus P. Roberti

191 (153). *Bordeaux, 19 mars 1274. — Reconnaissance de Gauclm, sire de Castellion-de-Medoc*⁽³⁾.

Dominus Gauclmus, dominus de Castellione in Meduleo. — Noverint universi quod (meme date) in presencia mei, Petri Roberti dominus Gauclmus de Castellione, dominus de Castellione, juratus et requisitus, recognovit et confessus fuit se tenere in feudum a domino rege Anglie, domino Hibernie et duce Aquitanie, castrum de Castellione in Meduleo⁽⁴⁾, cum honore suo et pertinenciis suis universis, ubicumque sint, infra honorem vel extra, et quicquid habet aibi, habebat, vel alius nomine suo tene[bat]; dixit quod totum tenet a domino rege Anglie cum centum solidis sporle in mutacione domini⁽⁵⁾, et cum exercitu sui corporis vel unius militis, exceptis decimis suis quas [ipse] vel aliquis nomine suo tene[bat]. Item, dixit et reco-

gnovit quod terram⁽⁶⁾ quam (fol. 44r) olim tenebat a vicecomite de Franciaco, dixit quod tenet a domino rege et duce predicto cum quinque solidis sporle⁽⁷⁾. Item, dixit et recognovit se tenere quicquid generaliter habet et habere debet infra diocesim Burdegalensem a domino rege cum predictis deveriis, excepto illo⁽⁸⁾ quod habet apud Solacum. Et dixit et confessus fuit quod nihil alienaverat a predictis nec antecessores sui. Et dixit quod non habet allodia, nec alia deveria debet facere dicto regi. Et dixit quod ipse debet stare juri coram senescalco Vasconie. Actum et datum Regnante Testes sunt: magister Johannes Girardi, magister Arnaldus de Lacasa, magister Arnaldus Guiscardi, Vitalis de Podens, P. de Monte Revelli, Johannes Megre, vocati et rogati. Et ego, predictus P. Roberti

192 (154). *Bordeaux, 19 mars 1274. — Reconnaissance d'Aimeric de Bourg, damoiseau, de Lesporre*⁽⁹⁾.

Aymericus de Burgo, domicellus. — Noverint universi quod (meme date) in presencia mei, Petri Roberti Aymericus de Burgo, domicellus, de Sparra, juratus et requisitus, dixit et recognovit spontanea voluntate quod ipse habet et tenet a domino rege Anglie, domino Hibernie et duce Aquitanie, omnes et singulas terras et homines existentes in Meduleo, in districtu Sparre, in locis appellatis A Escurat et Sepian, et totum feudum usque ad ynum⁽¹⁰⁾ maris, et feudum de Cambrayrae, et feudum de Tortoron, et feudum de Bessan, et feudum d'Orleuac, et omnes homines in dictis feudis existentes; et etiam decimam in Lilliano. Et omnia ista dixit quod habebat et tenebat a vicecomite de Franciaco, dum vicecomes existeret, cum centum solidis de sporla⁽¹¹⁾; et erat propter ista homo et miles vicecomitis antedicti. Item, dixit quod non habebat allodia, nec debet facere alia deveria preter illa superius memorata. Datum et actum Regnante Testes

(1) En marge: unum austurum de sporle. — (2) Ms. Baresor. — (3) Anal. Arch. histor. Gir., t. III, p. 28. — (4) Ms. Meduleo. — (5) En marge: e. s. de sporle. — (6) Ms. recognovit se tenere terram. — (7) En marge: e. s. sporle. — (8) Ms. illud. — (9) Anal. Arch. histor. Gir., t. III, p. 29. — (10) Ms. ynum. — (11) En marge: e. s. de sporle.

hujus rei sunt : magister Johannes Girardi, magister Arnaldus de Lacasa, magister Arnaldus Guiscardi, Vitalis de Podens, miles, P. de Monte Revelli, Johannes Alegre, vocati et rogati. Et ego, predictus Petrus Roberti. . . .

193 (155). *Bordeaux, 19 mars 1274. — Reconnaissance d'Ebrayda, dame de Veyrins et de Taudenet*¹.

Dominia Ebrayda, domina de Beyrins. — Noverint universi quod (même date) in presencia mei, Petri Roberti, domina Ebrayda, domina de Beyrins et de Taudenet, jurata et requisita, dixit et recognovit et confessa fuit se tenere a domino rege Anglie, domino Hibernie et duce Aquitanie, in feudum, quicquid habet in parochia de Mayrinhae. Item, dixit et recognovit et confessa fuit se tenere a domino rege Anglie et duce predicto quemdam censum quem dixit se habere super quibusdam domibus de Subtns : muro, in media carveria, in parochia Sancte Eulalie versus partem del estier. Item, dixit et recognovit pro omnibus rebus supradictis, quod debet facere homagium domino regi et duci predicto. Et dixit (fol. 45) quod omnia ista tenet a dicto domino rege et duce predicto, ratione ducatus, cum .xl. solidis sporle, in mutacione domini²; et dixit quod debet facere unius militis exercitum. Item, dixit et recognovit quod olim predicta deveria solvit domino regi et duci predicto. Item, dixit et recognovit quod nulla alia deveria debet facere dicto domino regi, nec habet allodia, nec aliquid alienaverat de premissis, nec antecessores sui. Item, dixit quod pro omnibus supradictis debet stare juri coram senescallo Vasconie. Et de hoc facta fuerunt duo instrumenta ejusdem tenoris, quorum unum habuit dictus dominus rex, et aliud dicta domina Ebrayda. Actum et datum. . . Regnante. . . Testes hujus rei sunt : magister Johannes Girardi, magister Arnaldus de Lacasa, ma-